
 
ročník XXVI. • 7/8 2017 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 

                     sobota 5. srpna 2017 

                  NOTA 2017 
                           folk-country-bluegrass festival 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

jednou z kapel, které se představí na letošním ročníku festivalu NOTA 2017 budou i nizozemští 
Red Herring 
foto:Paul van der Blom 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 2 

 
 
Vážení rtyňští spoluobčané, 
   slavnostním předáním závěrečného vysvědčení žákům naší deváté třídy nastal dlouho 
očekávaný čas letních prázdnin. Mnozí z nás budou nabírat nové síly na dovolených jak v 
zahraničí, tak i u nás. Královéhradecký kraj patří na přední místa v republice s největší 
návštěvností našich i zahraničních turistů. Mezi nejvíce navštěvovaná místa se řadí barokní 
památka Kuks a klášter v nedalekém Broumově. Otázkou cestovního a turistického ruchu 
letošní sezony se zabývalo v uplynulém měsíci shromáždění starostů Jestřebích hor a 
následně valná hromada cestovního ruchu Kladského pomezí. Více se dočtete na dalších 
stránkách tohoto zpravodaje.  
   Co se týká našeho města, tak jste si jistě všimli stavebních prací v centru města na objektu ubytovny a 
následně výstavby nových chodníků v ulici Za Lékárnou. Obě dvě tyto akce budou zdárně za námi a pokud 
pojedete přes horní Rtyni na Hronov, čeká vás mírné omezení z důvodu konání přípravných prací na realizaci 
chodníku pro pěší k autobusové zastávce. Zde si pro změnu odpočineme od kamionové dopravy a veškerého 
provozu z důvodu rekonstrukce komunikace v úseku od Zbečníku po Bohdašín V tomto úseku bude během 
letních prázdnin zcela uzavřen provoz. Veškeré podrobnosti najdete na portálu webových stránek našeho 
města. Z probíhajících investic po dobu prázdnin vás jistě zaujme stavební ruch na našem náměstí, kde 
proběhne kompletní rekonstrukce výloh obchodů včetně nových obkladů v průčelí celého bytového komplexu, 
který je v majetku města. Zde musím podotknout, že tato dlouho očekávaná realizace se připravovala tři roky, 
v žádném případě to nebyla jednoduchá záležitost. Do toho vstoupil fakt uzavření pobočky České spořitelny a 
hledání nového místa pro bankomat. Dnes již mohu sdělit, že bankomat bude umístěn na rohu náměstí u 
prodejny masných výrobků. Radou města již byla schválena smlouva s Českou spořitelnou, která tuto složitou 
záležitost řeší. Z tohoto místa děkuji všem provozovatelům obchodů za vstřícnost a pochopení během 
krátkého omezení při postupné realizaci jednotlivých výloh.  
   Na samém sklonku měsíce proběhlo jednání zastupitelstva našeho města. Jedním z nejdůležitějších bodů 
bylo projednání a následné schválení účetní závěrky a závěrečného účtu našeho města za rok 2016. Tento 
schválený dokument obsahuje věrný obraz hospodaření města s veřejnými prostředky, včetně všech 
příspěvkových organizací a společností, jehož majoritní vlastník je naše město. Dále byli všichni zastupitelé 
seznámeni se zahájením tvorby střednědobého rozpočtového výhledu do roku 2021.  Veškeré podněty od 
zastupitelů města, potažmo vás občanů, budou zapracovány do materiálu, který bude schvalován v prosinci 
letošního roku. Nebojte se oslovit vaše zastupitele s jakýmkoliv nápadem, který bude ku prospěchu našeho 
města.  Z tohoto místa bych chtěl také poděkovat kolegům zastupitelům za aktivní účast na tomto jednání, 
neboť program byl doopravdy vyčerpávající. Z mého pohledu je škoda malé účasti veřejnosti, o to více si 
zaslouží poděkování občané, kteří nevynechají žádné naše rokování a jsou stálící na těchto zastupitelstvech 
během roku. 
   Vážení spoluobčané, dovolte mi popřát příjemné prožití léta, času dovolených a prázdnin, načerpání nové 
energie a sil. Přesto pokud budete potřebovat něco vyřídit, sdělit, nebo se osobně setkat se mnou, jsem vám k 
dispozici a rád vás přijmu.                                                                                                                     

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
64. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 29. 5. 2017  

 RM vzala na vědomí informace Bc. Mirky Janků o činnosti pečovatelské služby města. 

 RM schválila v souladu s §3 zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí zápis do kroniky města Rtyně v 
Podkrkonoší za rok 2016 provedený kronikářem Odonem Vlčkem. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120059662 s provozovatelem ČEZ Distribuce, a.s. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 3 

 RM schválila uzavření pojistné smlouvy pro Autopojištění Combi Plus III na stroj Grillo sekačka FD 450 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s. 

 RM schválila s účinností od 1. 7. 2017 novelu vnitřní směrnice č. II/2 – Směrnice o odměňování 
zaměstnanců.  

 RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Oprava plochy před ZŠ“  
a uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem REPARE TRUTNOV s.r.o. 

 RM vzala na vědomí žádost Ing. Křesťana o úpravu povrchu části komunikace ul. K Vodojemu a uložila 
vedoucímu oddělení místního hospodářství zajistit kalkulaci nákladů na prodloužení asfaltového 
povrchu místní komunikace. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o provedení divadelních představení č. 7DV260961s na školní rok 
2017/2018 s Divadelní Agenturou Ludmily Frištenské. 

 RM vzala na vědomí informace ohledně přípravy implementace obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů (GDPR) ve veřejné správě. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. schválila 
výsledek hospodaření společnosti za rok 2016 a krytí účetní ztráty za rok 2016 ve výši 125 272,61 Kč  
z účtu 428 - Nerozdělený zisk minulých let. 

 RM vzala na vědomí informace starosty o přípravě závěrečného účtu a účetní závěrky města za rok 
2016 a schválila zveřejnění návrhu textu Závěrečného účtu za rok 2016 na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup vč. všech potřebných příloh. 

 RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 4. 2017 „Odstranění naplavenin malé 
vodní nádrže Pančák“ se zhotovitelem SKLÁDKA POD HLADOU s.r.o. 

 RM schválila zapojení města do pořádání akce na oslavu Dne dětí s názvem Karolína 2017 a uhrazení 
finančních nákladů spojených se zajištěním akce do výše 10 000 Kč spolku pořadatelů Náměrka. 

 RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů z 9. 1. 2014 
s provozovatelem TextilEco a.s. 

 RM schválila uspořádání veřejné charitativní sbírky a pověřila tajemníka MěÚ zajištěním podkladů pro 
registraci sbírky. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města v rámci příštího rozpočtového opatření navýšení 
příspěvku pro ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší o 161 680 Kč na krytí mzdových nákladů pro vyučujícího 
v druhé první třídě pro školní rok 2017 – 2018. 

 RM schválila podání žádosti na Ministerstvo dopravy a Krajský úřad Královéhradeckého kraje  
o zastavování vlaků kategorie R ve stanici Rtyně v Podkrkonoší zastávka. 

 

65. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 12. 6. 2017 
 RM vzala na vědomí informace Mgr. Hany Vondráčkové o činnosti ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Rtyně 
v Podkrkonoší ve výši 50 000 Kč na opravu zvonice u kostela sv. Jana Křtitele. 

 RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 3/2017. 

 RM doporučila zastupitelstvu města zrušit obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009 o tvoření a použití 
účelového fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu. 

 RM schválila program 16. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které se uskuteční ve 
středu 21. 6. 2017.  

 RM schválila poskytnutí 50% slevy na nájemném za červenec 2017 v nebytových prostorách sloužících 
k podnikání v objektu nám. Horníků 647. 

 RM schválila výsledek výběrového řízení a uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu 
„Rekonstrukce chodníku Nad Lipkou, Rtyně v Podkrkonoší“ se společností SILVAGRO s.r.o. 

 RM schválila bezúplatný převod sekačky TURBO CUT 9862 Hydro, inventární číslo 40015-01 z majetku 
Města Rtyně v Podkrkonoší do majetku TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší z.s. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 4 

 RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník obdarovanému 
Základní škola Úpice-Lány. 

 RM schválila uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s nájemcem Česká spořitelna, a.s. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy číslo 579637/01/ZOZ/2008AK3 o zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení se společností ASEKOL a.s. 

 
16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 21. 6. 2017 

 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na koupi a  prodej nemovité věci p.p.č. 3323/107 – ostatní plocha 
o výměře 58 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší oddělené geometrickým plánem č. 2197-19/2017 z majetku 
Města Rtyně v Podkrkonoší do majetku L. J. a J. V. za cenu 70 Kč/m2, tj. celkem 4 060 Kč.  

 ZM neschválilo prodej p.p.č. 3200/5 – orná půda o výměře 12 714 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší 
žadatelům L. a L. Š. 

 ZM zrušilo s účinností k 30. 6. 2017 obecně závaznou vyhlášku města Rtyně v Podkrkonoší č. 1/2009  
o tvoření a použití účelového fondu na opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu.  Finanční 
zůstatek fondu bude převeden na běžný účet města č. 245909204/0300 vedený u ČSOB, a.s. 

 ZM vzalo na vědomí přednesenou zprávu finančního výboru.  

 ZM vzalo na vědomí přednesenou zprávu kontrolního výboru. 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 3/2017 k rozpočtu města na rok 2017 s celkovými příjmy  
46 493 390 Kč, výdaji 48 409 870 Kč a financováním 1 916 480 Kč.  

 ZM schválilo navýšení příspěvku o 161 680 Kč na krytí mzdových nákladů spojených s rozdělením první 
třídy základní školy příspěvkové organizaci Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně 
v Podkrkonoší. 

 ZM schválilo v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí finančního daru ve 
smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve výši 50 000 Kč a uzavření 
darovací smlouvy s obdarovaným Římskokatolickou farností Rtyně v Podkrkonoší. 

 ZM schválilo účetní závěrku a výsledek hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2016.  

 ZM schválilo závěrečný účet hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2016 a vyjadřuje souhlas  
s celoročním hospodařením města, a to s výhradou ke zjištěné méně závažné chybě a nedostatku ve 
smyslu §10 odst. 3, písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. týkající se porušení § 147a, odst. 1 a 2 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách tím, že zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu 
uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 

 ZM v souladu s § 17, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb. přijalo nápravné opatření ke kontrolnímu 
nálezu přezkumu hospodaření města za rok 2016 a konstatovalo, že v důsledku zjištěné méně závažné 
chyby a nedostatku nevznikla Městu Rtyně v Podkrkonoší žádná škoda.  

 ZM vzalo na vědomí zahájení procesu tvorby střednědobého rozpočtového výhledu města na období 
let 2019 – 2021. 

 ZM vzalo na vědomí Protokol o schvalování účetní závěrky a Závěrečný účet hospodaření Svazku obcí 
Jestřebí hory za rok 2016 schválený výborem svazku dne 1. 6. 2017. 

 
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz. 

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 
PROVOZ MĚSTSKÉHO ÚŘADU O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH 
   O letních prázdninách bude provoz městského úřadu omezen pouze v pátek 7. července 2017, kdy bude 
z organizačních a technických důvodů úřad zcela uzavřen. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\Zpravodaj\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 5 

DEN MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2017 
   V roce 2017 bude naše město po roční přestávce organizovat Den města, který se doposud vždy setkal 
s velkým ohlasem. Touto cestou bychom chtěli veřejně poděkovat občanům a příznivcům našeho města, kteří 
se svou nezištnou pomocí podílí nebo podíleli na rozvoji města, svým ojedinělým skutkem pomohli jiné osobě 
nebo svými činy pomáhají ostatním občanům, spolkům a organizacím města. Tito lidé a jejich činy si 
nepochybně zaslouží nejenom naše poděkování, ale i úctu a prezentaci jejich příkladného jednání. Rádi 
bychom proto oslovili širokou veřejnost a poprosili o spolupráci. Pod článkem naleznete tiskopis, který si 
zároveň můžete kdykoliv vyzvednout na podatelně Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší nebo stáhnout na 
webových stránkách města www.rtyne.cz. Na tiskopise můžete uvádět písemné návrhy k ocenění jednotlivých 
osob a předávat je na podatelnu nebo zasílat na emailovou adresu tajemnik@mestortyne.cz.  
   Vážení spoluobčané, budeme velmi rádi, pokud se s námi zapojíte a pomůžete nám svými návrhy objevit 
mnohdy skromné a nenápadné občany a jejich skutky, které zůstávají široké veřejnosti utajeny, nebo nám 
svým návrhem připomenete i skutky, které již třeba zavál čas. NÁVRHY BUDOU PŘIJÍMÁNY DO 31. ČERVENCE 
2017. Vyhodnocení nominací a výběr oceněných občanů provede zvláštní komise jmenovaná radou, ty 
následně projedná a schválí rada města. Slavnostní předávání se uskuteční v rámci Dne města Rtyně v 
Podkrkonoší v sobotu 16. 9. 2017 v areálu Na Rychtě. Program celého dne bude opět složen v duchu „Rtyňáci 
Rtyňákům“ a bude tedy v maximální možné míře tvořen z vlastních zdrojů. Určitě se máme všichni na co těšit!  

zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 

DEN MĚSTA - VÝZVA 
   Vážení spoluobčané, 
jak již zaznělo v minulých zpravodajích a v příspěvku výše, budeme po dvou letech opět pořádat „Den města“. 
Termín konání byl stanoven na sobotu 16. září 2017, kdy v areálu na Rychtě budou probíhat taneční a hudební 
vystoupení, zábava pro děti i dospělé a prezentace místních spolků. Řada lidí v našem městě se věnuje 
zajímavým činnostem (paličkování, sbírání zajímavých předmětů, kutilství, vyřezávání apod.), aniž by se o nich 
všeobecně vědělo. Pokud k takovým patříte a chcete své umění či dovednosti prezentovat na oslavách, 
přihlašte se prosím na tel. 602 619 663 nebo e-mailu kultura@mestortyne.cz a můžeme společně probrat, jak 
letošní Den města obohatit. Nebojte se ukázat ostatním rtyňákům svůj um a šikovnost. Za přihlášky předem 
děkujeme. 

Jakub Šikýř, vedoucí odboru kultury 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NOMINACE NA DEN MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2017 

NOMINOVANÝ:   

Jméno a příjmení:   

Datum narození:   

Trvalý pobyt:   

Důvod nominace: 

  

NAVRHOVATEL:   

Jméno a příjmení:   

Firma, organizace:   

Adresa:   

Telefon/email:   

Datum nominace:   Podpis: 

mailto:tajemnik@mestortyne.cz
mailto:kultura@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 6 

EET PRO SPOLKY 
   Finanční správa aktualizovala metodiku elektronické evidence tržeb (EET) pro neziskové organizace. Byl 
zvýšen limit pro uplatnění výjimky z povinnosti evidovat tržby pro vedlejší podnikatelskou činnost. Neziskové 
organizace jako spolky, obecně prospěšné společnosti či nadace evidují tržby pouze příjmy z vedlejší 
podnikatelské činnosti, kterou vyvíjejí za účelem podpory své hlavní nepodnikatelské činnosti, a to jen tehdy, 
přesáhnou-li jejich tržby 300 tisíc korun ročně nebo 5% celkových příjmů. Do limitu jsou zahrnuty výhradně 
tržby z podnikatelské činnosti uhrazené v hotovosti, platební kartou, šekem, směnkou nebo jinými obdobnými 
způsoby. Tržby hrazené převodem z účtu na účet se do limitu nepočítají. Neziskové subjekty neevidují příjmy 
z hlavní nepodnikatelské činnosti, např. členské příspěvky, dary, dotace či výnosy z veřejných sbírek. 
Uspořádá-li neziskový subjekt akci (ples, hody, oslavy státních svátků apod.) ze které inkasuje příjmy (vstupné, 
prodej zboží a služeb) a tato akce není vykonávána soustavně, pak ani případný zisk z dané akce není tržbou 
z podnikání a není povinnost ho evidovat. Více v aktualizované metodice na www.etrzby.cz/cz/dokumenty.  
 

zdroj: Moderní obec 6/2017;  zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 
 
VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ PO MĚSTĚ 
   V březnovém zpravodaji našeho města byla podána vyčerpávající informace pro všechny majitele psů v 
návaznosti na obecně závaznou vyhlášku č. 6/2006, v které jsou zakotvena práva a povinnosti pro majitele 
psů. Jelikož se stále častěji opakují případy volného pobíhání psů po našem městě, kdy vše má vyřešit město, 
tak je pro vaši informaci uvádím. O umístění volně pobíhajícího psa, který není označen evidenční známkou, 
čipem, či jakoukoliv jinou identifikací, do útulku, rozhoduje starosta města. Město hradí veškeré náklady 
spojené s odchytem, převozem a následným umístěním do útulku. Denní taxa je 120 Kč za jeden den. Mnoha 
případům by se dalo předcházet, kdyby zvíře bylo řádně označeno. Poslední případ byl v minulých dnech, kdy 
na tísňovou linku 158 byl oznámen volně pobíhající pes mezi kamiony na náměstí. Samozřejmě tento pes 
nebyl označen. Tísňová linka 158 slouží zcela k jiným účelům, než k řešení volně pobíhajícího psa. Pokud pes 
nebude mít jakýkoliv identifikační údaj a majitel bude vypátrán, (v 90% ano), bude toto volné pobíhání bráno 
za přestupek a majitel bude podstoupen k přestupkovému řízení do Trutnova. 

 
Zdeněk Špringr, starosta města 

 
INFORMACE O UZAVÍRCE TRASY BOHDAŠÍN - ZBEČNÍK  

   Dne 3. 7. 2017 bude zahájena rekonstrukce cesty II/567 - směr Hronov - v úseku od křižovatky pod 
Bohdašínem po Zbečník. Cesta bude v období letních prázdnin od 3. 7. 2017 po 3. 9. 2017 úplně uzavřena. 
Objízdná trasa bude vedena přes Červený Kostelec a Náchod. Plán uzavírky a objízdné trasy naleznete na 
www.rtyne.cz. Z důvodu uzavírky nebudou obsluhovány zastávky autobusu U kříže a Bohdašín rozcestí. 
Bližší informace naleznete na zastávkách a na www.idos.cz.       

               
Z MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ  
   Práce na chodnících v ulici Za Lékárnou se pomalu blíží do finále. Probíhá dodlažďování chodníků a zálivů 
před bytovými domy a postupně se provádí úpravy terénu navazujícího na obrubníky. V propojovací cestě 
s ulicí K Jídelně jsou hotové podkladní vrstvy štěrku a odvodňovací drenáže. Asfalt zde bude pokládán 
v průběhu července. 
   V první polovině července zahájí firma REPARE TRUTNOV s.r.o. rekonstrukci plochy za hlavní bránou základní 
školy. Stávající štěrkový povrch nahradí asfalt. Odvodnění vyřeší položení příčného žlabu pod pojízdnou 
bránou, který bude zachycovat vodu z celé plochy. Pokládání asfaltu je naplánováno do období, kdy bude 
uzavřena školní jídelna a bude zde minimální provoz. 
   V druhé polovině srpna je plánována realizace rekonstrukce chodníků v propojce Nad Lipkou. Výběrové 
řízení na tuto akci vyhrála firma SILVAGRO s.r.o. Stávající polní cesta zde bude do konce září nahrazena 
chodníkem ze zámkové dlažby. 

http://www.etrzby.cz/cz/dokumenty
http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 7 

   V oblasti veřejné zeleně se práce zaměří zejména na stříhání živých plotů na veřejných prostranstvích. Je 
plánováno proklestění cest, kde letorosty výrazně zasahují do průjezdních profilů. Jedná se zejména o vedlejší 
cesty Na Zadech, za viaduktem, od vlakové zastávky po bremstu, Cesta osvobození, Krákorka a další. O 
vybrané plochy zeleně osázené náročnějšími druhy dřevin a květin, včetně osázených mís na náměstí 
průběžně pečuje firma Ján Jankovič. Zalévání vybraných výsadeb v horkých dnech zajišťují naši hasiči.   
   V rákosinách na březích Žabárenského potoka byl objeven výskyt bolševníku. Bolševník velkolepý (Heracleum 
mantegazzianum) je zavlečená invazivní rostlina vysokého vzrůstu, která se šíří semeny a dokáže zarůst velké 
plochy, ze kterých vytlačí původní druhy. Tato okolnost byla podle zákona 326/2004 Sb. nahlášena na Ústřední 
kontrolní a zkušební ústav zemědělský.  
   Průběžně se řeší stav některých místních komunikací. V následujících měsících je plánována oprava 
vybraných poškozených míst. Závady na hlavním průtahu městem I/14 byly nahlášeny na ŘSD, který je 
správcem této komunikace. Jedná se zejména o propadlé kanály v ul. Úpická a rozdrcenou vozovku v ul. 
Kostelecká. 
   Připravuje se doplnění soustavy veřejného osvětlení o nové sloupy. Posíleno bude osvětlení železničního 
přejezdu u zastávky na Horní Rtyni, v ulici Luční a za č.p. 642. Tyto lokality jsou v současné době nedostatečně 
osvětleny.   
   Ke konci června opět výrazně vzrostlo množství komunálního odpadu odkládaného nejen v okolí 
kontejnerových stání na tříděný odpad, ale i v samotných kontejnerech. Neustálý úklid a odvoz tohoto odpadu 
odčerpává čas i prostředky, které by bylo možné využít jinde. Komunální odpad namíchaný mezi plasty 
komplikuje jejich předávání zpracovatelské firmě. S klesající poptávkou po odpadních plastech vzrůstají nároky 
na kvalitu vytřídění. Ze strany odběratele tříděných plastů pak přicházejí penalizace za nekvalitní třídění a 
může dojít i k odmítnutí plasty odebrat. Je nutné si uvědomit, že plasty tvoří velký podíl na celkovém 
produkovaném odpadu. Pokud bychom přišli o možnost plasty odkládat do žlutých kontejnerů, často by 
domácnosti nestačil měsíční či čtrnáctidenní svoz popelnice. Týdenní svoz je dražší než čtrnáctidenní.  

 
Petr Verner, MH 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

1. a 2. 7.  MUDr. Helena Petrová  Polská 91/14, Trutnov  732 672 637 

5. 7.  MUDr. Rudolf Dušánek  Kladská 466, Trutnov 3 -Poříčí  499 826 558  

6. 7.  MUDr. Věra Holubcová  Polská 91/14, Trutnov 499 879 116  

8. a 9. 7.  MUDr. Rudolf Dušánek  Kladská 466, Trutnov 3 -Poříčí  499 826 558  

15. a 16. 7.  MUDr. Miroslava Kodrová  Polská 91/14, Trutnov 499 815 585  

22. a 23. 7.  denTU, s. r. o.  Horská 634, Trutnov  608 191 099 

29. a 30. 7.  MUDr. Eva Jirásková  Hornická 417, Rtyně v Podkrkonoší 776 589 020 

5. a 6. 8.  MDDr. Ondřej Krčmář Říční 102, Trutnov 720 656 274 

12. a 13. 8.  MUDr. Zdeňka Kudlejová  Úpské nábřeží 379, Trutnov 499 826 532  

19. a 20. 8.  MUDr. Irena Millerová nám. K. Čapka, Malé Svatoňovice 499 886 384 

26. a 27. 8.  MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice 499 329 559  

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 8 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVENCI A SRPNU 2017: 

Miroslav Souček  Jaroslava Šafářová  Bohuslava Cohornová 

Marie Brátová  Ida Hájková  Vlasta Kokešová 

Hedvika Kollertová  Jana Nývltová  Helena Švancarová 

Erich Cislar  Marie Janků  Jiřina Šafaříková 

Věra Hájková  Bohuslav Feist  Ludmila Jablonská 

Marie Šrejberová  Jiřinka Kinclová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

 

   Srdečné poděkování zastupitelům Města Rtyně v Podkrkonoší, panu Hanušovi a panu Mičolovi za blahopřání, 
dárky, květiny a milé posezení k mým narozeninám.  

 Zdeňka Hájková 
   Srdečně děkuji panu starostovi Špringrovi, radní paní Sehnalové a panu faráři Smetanovi z Církve 
československé husitské za hezké blahopřání a dárky k mým 98. narozeninám. Dále děkuji pečovatelkám, 
příbuzným a rodině. 

Růžena Kubová 
 

   Vážení spoluobčané, 
mám radost, že vám můžu sdělit příznivou zprávu, že v našem městě žijí slušní a poctiví lidé, kterým nejsou 
lhostejné případné potíže druhých a obětují svůj čas a energii k pomoci. Na školní akademii jsem ztratil 
doklady a peníze. Dříve, než jsem to zjistil, byly mi vráceny neznámou dámou s rodinou. Tímto bych jim chtěl 
ještě jednou vřele poděkovat. 

Jiří Kult 
 

 
 
 
NOVÁ PUBLIKACE VYDANÁ MĚSTEM RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

   Město Rtyně v Podkrkonoší vydalo 
publikaci Václava Jiráska „Grafické 
listy s montánní dokumentací 
v oblasti rtyňsko-bohdašínské na Jestřebích 
horách“, která vyšla k 25. výročí otevření hornické 
expozice Městského muzea ve Rtyni 
v Podkrkonoší jako grafická příloha sborníku „O 
dolování černého uhlí v oblasti rtyňsko-
bohdašínské na Jestřebích horách“ z roku 2012. 
Slavnostní křest za přítomnosti autora publikace, 
zástupců Města Rtyně v Podkrkonoší, Muzea 
Podkrkonoší v Trutnově, BZS Odolov a dalších 
pozvaných hostů mj. z řad bývalých zaměstnanců 

VUD proběhl 1. června v prostorách Městského muzea ve Rtyni v Podkrkonoší. Součástí slavnostního křtu byla 
i prohlídka hornické expozice Městského muzea se správcem muzea panem Jaroslavem Poláčkem (viz foto). 
Publikaci je možné zakoupit na pokladně Městského úřadu a v Městském muzeu ve Rtyni v Podkrkonoší za Kč 
80,-.  

Jakub Šikýř, vedoucí odboru kultury 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

MĚSTSKÉ MUZEUM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 9 

 
 

   V měsíci červnu 2017 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství tito snoubenci: 
17. 06. 2017 

Roman Zwiefelhofer a Kateřina Tůmová 
Roman Rainet a Petra Hájková 

 
24. 06. 2017 

Jiří Holman a Martina Středová 
Michal Volhejn a Jana Janečková 

 
Všem novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně štěstí, lásky, trpělivosti a vzájemného 
porozumění. 

                                                                                                                                                    Iva Kejklíčková, matrikářka 
   

 
 

UZAVŘENÍ POBOČKY 
Česká pojišťovna, a.s. oznamuje, že od 28. 6. 2017 je z technických důvodů kancelář ve Rtyni v Podkrkonoší 
uzavřena a přesměrována na pobočku v Úpici, Pod městem 150. 

Úřední hodiny: 
pondělí 14 – 17 

úterý 9 – 16 
středa 10 – 13 
čtvrtek 14 – 17 
pátek – zavřeno 

Kolesová Žaneta 737 177 459 a Bejrová Renata 604 787 845 
 
 
 
ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
„CESTA ZA SLUNÍČKEM“ 
   Ve čtvrtek 1. června v rámci oslav MDD jsme připravili pro děti zážitkové dopoledne. Žabičky, Rybičky a 
Kačenky se vydaly na „Cestu za sluníčkem“, na které plnily různé úkoly. V cíli je čekala odměna v podobě 
plyšové hračky, kterou si mohly vybrat. Poté následovala hra na pískovišti, házení létajícím talířem, oblíbené 
hry na honěnou a zdolávání prvků na školní zahradě – most, průlezka, věž se skluzavkou. Sluníčko nám přálo a 
my si oslavu MDD náramně užili. 

                                                                                                              p. uč. Jiřina Dvořáčková 
 

HUDEBNÍ POHÁDKA „KULÍŠEK“ 
   Dne 29. května 2017 k nám do mateřské školky zavítal divadelní spolek z věznice Odolov s hudební 
pohádkou „Kulíšek“. Celou pohádkou nás provázel pan učitel hudby Notička, který nás seznamoval 
s hudebními nástroji. Jeho malým žáčkem byla dřevěná loutka kloučka Kulíška, který se raději projížděl na 
koloběžce, než by se učil na housličky. Děti po celou dobu se zájmem sledovaly pohádku, ale také se zapojily 
do děje. Odpovídaly na otázky pana učitele, zpívaly známé lidové písničky, jako „Já jsem muzikant, Tluče 
bubeníček“ a jiné. Také si mohly vyzkoušet hru na některé hudební nástroje - bubínek, flétničku… Děti na 
závěr všechny herce odměnily velkým potleskem. Dárkem děti dostaly ručně vyrobenou miniaturu divadla 
s hlavním hercem  „Kulíškem“. Za příjemnou podívanou děkují děti a učitelky z MŠ Rtyně v Podkrkonoší 

 
 p. uč. Marcela Šťovíčková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

ČESKÁ POJIŠŤOVNA A. S. 
 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 10 

PRACUJEŠ V SAAR GUMMI, PODPOŘ SVŮJ TÝM 
   Tento tradiční projekt firmy Saar Gummi každoročně podporuje vybrané spolky, sdružení či instituce peněžní 
dotací. I naše mateřská škola byla doporučena a podpořena částkou 5000,-- Kč. Tu jsme využili k doplnění 
„vozového parku“ pro naše děti. Do třídy "Žabiček" pro nejmenší kamarády se zakoupilo odstrkovadlo pro 
vnitřní využití. Starším dětem dělá radost na školní zahradě tříkolka, odstrkovadlo „Brouček" a koloběžky s 
motivy oblíbených dětských pohádek - Auta, Mimoni a Ledové království. 
 

  
  
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

p. uč. Pavlína Hrušková 

 
 
UZAVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH 
   Mateřská škola bude v době prázdnin uzavřena od pondělí 17. července do pátku 11. srpna (4 týdny). 
Všechny děti se od 3. července budou scházet ve třídě Kačenek.  
   Nový školní rok zahájíme v pondělí 4. září 2017.  

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka školy 
 

 
A JE TU LÉTO A PRÁZDNINY 
   Je to tak, další školní rok je u konce, ale nepředbíhejme. Vydařené besídky potěšily spoustu rodičů, prarodičů 
i dětí, a tak jsme mohli vyrazit na školní výlety. Děti ze třídy Želviček jely vlakem do Trutnova a navštívily Dům 
pod jasanem. Děti ze tříd Kačenek a Rybiček jely autobusem do Broumova za zvířátky na farmu Wenet, a ti 
nejmenší, ze třídy Žabiček, měli nachystanou pohádkovou cestu se žabičkou Kuňkou. Děti také ukončily 
keramický kurz a předplavecký výcvik v krytém bazénu v Trutnově. Indiánský den si ještě užila třída Želviček. 
Ve spolupráci s divadelní společností „Úsměv“ bylo 28 předškoláků slavnostně „pasováno“ panem králem a 
paní královnou na školáky. A pak už jsme se všichni „vydováděli“ na školní zahradě v rámci „zábavného 
dopoledne“, které pro nás připravili žáci základní školy pod vedením p. uč. Machačové. Úplný závěr školního 
roku patřil „zmrzlinovému mlsání.“   
   Teď se už všichni těšíme na volné prázdninové dny, abychom se zase odpočatí v září sešli. A kdo už nepřijde? 
Přece budoucí školáci, kteří mají své tablo ve výloze v Orlovně.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 11 

Do školy odcházejí: 
Dittrichová Markéta Šikýřová Zuzana Drahý David 
Fraňková Kateřina Škodová Kamila Frajer Daniel 
Havlová Kateřina Telková Klára Ho Nguyen Duy Anh 
Janýrová Marie Vernerová Eliška Kačer Vilém 
Ludvighová Natálie Vlčková Natálie Kult Lukáš 
Mikulášová Melisa Mia Wernerová Adéla Kurečaj Petr 
Němečková Lucie Brandejs Dominik Nechvíle Kristián 
Novotná Barbora Brát Pavel  Němec David 
Stašová Andrea Černý Tadeáš Veteška Michael 
 Záruba Miloš 
 
   Všem budoucím školáčkům přeji ve škole pěkné známky a samé úspěchy.  
 
   Děkuji všem zaměstnancům školy za příkladnou celoroční práci, zdárný průběh školního roku a rodičům za 
pěknou spolupráci. Přeji všem dětem, zaměstnancům a rodičům krásné a pohodové prázdniny.   

 
Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka školy 

 
 
 

PRÁZDNINY 2017  
   Všem žákům školy, stejně jako jejich rodičům a dalším rodinným příslušníkům přejeme 
krásné prázdniny plné zážitků a dobrodružství, prožité bez úrazů a nemocí.  

                                                                     Zaměstnanci ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 

 
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2017/2018  
   začíná v pondělí 4. září 2017 pro žáky druhých až devátých tříd od 8,00 v budovách školy. 
   Slavnostní přivítání prvňáčků se koná 4. září 2017 v 8:30 a 9:00 na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 
 
Z ČINNOSTI PŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU NA ZŠ A ZUŠ VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
   Protože o dění v přírodě má ve škole zájem stále více žáků, otevřeli jsme pro školní rok 2016/2017 
přírodovědný kroužek. Naším hlavním cílem bylo připravit se na přírodovědné soutěže tak, abychom se mohli 
zúčastnit okresních případně krajských kol, sledovat dění v přírodě, zajímat se o pomoc při její ochraně a 
zapojit se do projektů pomáhajících ohroženým druhům. Příprava na Biologickou olympiádu byla velmi 
náročná a představovala systematickou práci od září do února. V březnu jsme navštívili Muzeum východních 
Čech v Hradci Králové, kde nám bylo umožněno za odborného výkladu kurátora sbírek nahlédnout do 
depozitáře obratlovců, kam se běžně návštěvník muzea nedostane. V dubnu se žáci Nela Pavlová, David Hakl, 
Jana Kratochvílová a Jakub Klusáček zúčastnili okresního kola Biologické olympiády. Nela Pavlová postoupila i 
do kola krajského. V dubnu jsme také školu ve spolupráci s panem Petrem Vernerem z MěÚ zapojili do 
celostátního projektu na záchranu rorýsů. Sledovali jsme přílety stěhovavých ptáků (čápů, vlaštovek, kukaček a 
rorýsů) a posílali hlášení o pozorování České společnosti ornitologické a zavěsili jsme na školní budovu 2 budky 
pro zahnízdění rorýsů. V červnu jsme v počtu 8 žáků soutěžili ve Dvoře Králové s žáky škol celého okresu 
v poznávání přírodnin. Každého žáka čekal úkol poznat 50 živočichů a 50 rostlin. 
   Doufám, že v příštím školním roce se náš přírodovědný kroužek rozroste o další členy a že úspěšně zahájíme 
spolupráci s Petrem Vernerem, členem České společnosti ornitologické.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
RNDr. Jaroslava Vlčková 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 12 

PROJEKT NAŠE MĚSTO VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
   V červnu se věnovaly děti poznávání našeho města pomocí dobových a současných fotografií, pohledů, 
propagačních materiálů z muzea, knížek o Rtyni, DVD a informací předaných p. vychovatelkami. Vše bylo 
zakončeno návštěvou muzea a závěrečným testem o znalostech, nejlepší děti dostaly diplomy se zvonicí a 
sladkou odměnu. 
   Vědomosti dětí přesáhly asi znalosti většiny rodičů, kolik z nich ví, kdy se stala Rtyně městem? Co vše je na 
znaku města? Koho socha je u vchodu na hřbitov a z jaké sochařské dílny pochází? Kde se scházelo guberno? 
Co je na pamětní desce na Rychtě? Kolik zvonů je ve zvonici, jak je vysoká a jak stará? Kdo z rodičů ví, že v 
Lipce stála škola a že při bourání obecné školy, kde je nyní Orlovna, se v základech našel „poklad“, který je teď 
v muzeu? 
   Toto všechno a mnoho dalších zajímavostí a vědomostí jsme se snažily předat našim dětem v ŠD. 

Alena Wichová, Nikola Fofonková, vychovatelky ŠD 

 
ŠKOLNÍ SPORT 
   Poslední disciplínou celoroční sportovní soutěže GP okrsku Úpice byl Atletický čtyřboj. První tři školy byly 
před těmito závody seřazeny s rozdílem 1 bodu a naše škola figurovala na průběžném 2. místě. K naší velké 
radosti se nám, i přes neúčast některých závodníků, podařilo toto umístění uhájit. K nejlepším patřil Vít Hejna, 
který obsadil 3. místo v kategorii mladších žáků. Nejlepšími v jednotlivých kategoriích pak byli: Gabriela 
Raková (st. žákyně), Kateřina Procházková a Markéta Škodová (ml. žákyně), Tomáš Fofonka a Michal Novotný 
(st. žáci). Poděkování však patří všem 20 závodníkům, kteří se této všestranné soutěže zúčastnili.   

 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 13 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
          
  
 

 

OLYMPIJSKÝ BĚH 
Dne 21. 6. 2017 se naše škola zapojila do celorepublikové akce – Olympijského běhu. Na fotbalovém hřišti se o 
medaile a ceny od sponzorů akce - Corny a KOH-I-NOOR utkali žáci prvního stupně. Běh pro školy má 
podporovat sportování dětí a mládeže a propagovat olympijské myšlenky a zásady fair-play.  
 
V kategorii 1. a 2. tříd se na stupních vítězů umístili:  

1. místo – Jakub Boll 

2. místo – Tina Krátká 

3. místo – Dominik Horáček 

Druhou kategorii tvořili chlapci 3. – 5. tříd a na závěr běžela děvčata 3. – 5. tříd. 
1. místo – Tomáš Drbohlav                  Tereza Brátová                 

2. místo – Dan Hejna                             Štěpánka Grčková 

3. místo – Lukáš Hejna                          Kateřina Prouzová 

 

GRAND PRIX ŠKOL OKRSKU ÚPICE 
II. STUPEŇ 

školní rok 2016 – 2017 
ŠKOLA 

Úpice 
Lány 

Bratří 
Čapků  

Rtyně 
Malé 

Svatoňovice 
Gymnázium 

DISCIPLÍNA body body body body body 

Zátopkova desítka 5 (1. místo) 0 (neúčast) 4 (2. místo) 3 (3. místo) 2 (4. místo) 

Malá kopaná -mladší žáci 1 4 2 3 5 

Malá kopaná - starší žáci 5 1 3 2 4 

Florbal - mladší žáci 1 2 5 3 4 

Florbal - starší žáci 4 1 3 2 5 

Florbal - mladší žákyně 2 0 4 5 3 

Florbal - starší žákyně 2 4 1 5 3 

Šplh 5 1 4 3 2 

Vybíjená - starší žákyně 1 3 5 4 2 

Vybíjená - starší žáci 3 2 5 4 1 

Basketbal - starší žákyně 1 4 3 5 2 

Basketbal - starší žáci 5 2 3 1 4 

Pohár rozhlasu - mladší žákyně 5 4 3 1 2 

Pohár rozhlasu - mladší žáci 5 1 3 4 2 

Pohár rozhlasu - starší žákyně 5 2 3 4 1 

Pohár rozhlasu - starší žáci 5 1 3 4 2 

Atletický čtyřboj - mladší žákyně 5 1 3 2 4 

Atletický čtyřboj - mladší žáci 5 1 4 3 2 

Atletický čtyřboj - starší žákyně 5 2 3 4 0 

Atletický čtyřboj - starší žáci 5 2 4 1 3 

CELKEM BODŮ 75 38 68 63 53 

POŘADÍ ŠKOL 1. 5. 2. 3. 4. 

ŠKOLA 
Úpice 
Lány 

Bratří 
Čapků  

Rtyně 
Malé 

Svatoňovice 
Gymnázium 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Tradičně také na konci školního roku vyhlašujeme nejvšestrannějšího sportovce. Žáci získávají body za účast 
a umístění ve všech disciplínách GP a ti nejlepší dostanou poukaz na nákup sportovního zboží nebo hodnotné 
odměny.  V letošním roce se nejvíce prosadili tito žáci:  
 

                                                                                                            
 
 
 
 

Tělocvikáři ZŠ 
 
 
 

ÚSPĚŠNÝ ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU V TŠ BONIFÁC 
   Naše tanečnice a mažoretky dosáhly dalších úspěchů na soutěžní přehlídce O rtyňskou zvonici 2017. 
V sobotu 3. června si v hale Orlovna vytancovaly krásná umístění. Nejstarší soubor Bonima obhájil loňské 
vítězství v kategorii Hip hop nad 15 let. Slečny ze souboru Bastet získaly v kateg. Baton do 15 let taktéž 1. 
místo a v tanečním stylu Hip hop přidaly 2. místo. Mažoretky souboru Bosanova si v kateg. Baton do 11 let 
vypochodovaly 2. místo, a povedený výkon předvedly i ve Volném tanci. Pyšní jsme moc i na naše nejmenší 
soutěžící ze souboru Babies, který svoji premiéru na soutěži zvládl moc pěkně.  
 
   Dne 9. června zakončil Bonifác školní rok tradičním závěrečným vystoupením pro rodiče a veřejnost 
s názvem TANEČNÍ ZVONĚNÍ.  V programu se představili všichni členové spolku. Nechybělo předtančení 
nejmladších tanečníků a tanečnic ze souboru Kopýtka, mažoretkové pódiové sestavy, vystoupení v tanečním 
stylu street dance nebo s pom pomy, ukázka tréninku kroužku brazilského bojového umění Capoeira, 
„slavnostní brána“ pro absolventy i mini soutěže pro děti s rodiči. Počasí se vydařilo na jedničku a diváci pro 
účinkující vytvořili příjemnou povzbuzující atmosféru. Touto akcí začaly Bonifáci velké letní prázdniny, 
pravidelné schůzky kroužků se opět rozběhnou na začátku září a my se těšíme na nové děti, které se k nám 
přidají.  
 
 

SPORTOVEC ŠKOLY 2016 - 2017 

 chlapci dívky 

1. místo Tomáš Fofonka Gabriela Raková 

2. místo Vít Hejna Kateřina Procházková 

3. místo Jakub Drbohlav Jana Kratochvílová 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 15 

 MAŽORETKY, VŠEOBECNÝ TANEC, STREET A DISCO DANCE (děti od 6 let) 

 „KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ (děti od 3 do 6 let) 

 CAPOEIRA – BRAZILSKÉ BOJOVÉ UMĚNÍ (děti od 8 let) 
 
PŘIHLÁŠKA DO KROUŽKŮ je ke stažení na webu www.bonifac.eu. Vaše dotazy vám rádi zodpovíme na 
telefonu: Ing. Blanka Brojarová 725 883 840, Iveta Nývltová 603 546 021 nebo emailu 
bonifac.tanecniskola@seznam.cz 
 

PODĚKOVÁNÍ A PŘÁNÍ TŠ BONIFÁC 
   A opět je tu konec června a dnes v den uzávěrky rtyňského zpravodaje je 25.6. Přesně za 6 měsíců budeme 
slavit Vánoce a ještě před nedávnem byly ty minulé. Čas letí neuvěřitelným tempem. Ani jsme se nenadáli a 
jsou tu opět letní prázdniny a dovolená.  
   Všichni si zasloužíme odpočinek, vše se neustále řeší v rychlosti, doba internetu, počítačů a moderní techniky 
nám sice usnadňuje práci, ale obírá nás o to, abychom se mohli trochu více rozhlédnout kolem sebe, 
vychutnat si okamžiky, které život přináší…  
   Přeji proto všem, aby právě v letních měsících měli možnost alespoň na pár dní „zpomalit“ a dělat věci, na 
které v průběhu roku nemají čas, a naplno si užívali společné chvíle s dětmi a nejbližšími.  
   Přeji krásné léto všem dětem i dospělákům a budu se velmi těšit zase po prázdninách na setkání u nás v TŠ 
Bonifác nebo na našich akcích.  
   22letá činnost TŠ Bonifác by se neobešla bez laskavé pomoci našich partnerů. Dovolte mi, abych jim touto 
cestou vyjádřila poděkování: 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Královéhradecký kraj, MŠMT, Karel Kult – Stavo s.r.o. Rtyně v P.,  
Vetim s.r.o. Úpice, Česká spořitelna, Volhejn s.r.o. Červený Kostelec, Agentura Art Presto s.r.o.,  
Zvuk a světla GENY, Transport Trutnov - Marius Pedersen Group, Maratonstav a.s. Úpice 
 a Buspol Červený Kostelec.  
Krásné léto!  

Iveta Nývltová – ředitelka TŠ Bonifác, z. s.  
 

JÓGA V BONIHAUSU 
   Zveme Vás na oblíbené cvičení JÓGY, které bude nově od září probíhat v Bonihausu. 
Jemně dynamická jóga pro začátečníky a mírně pokročilé (protažení a posílení celého těla, správné dýchání, 
energetické cvičení, jógové ásany a sestavy, relaxace) 
Každé pondělí od 17:45 do 19:00 hod  
Cvičíme od 18. září do 4. prosince 2017 
12 lekcí po 75 minutách: 960 Kč 
Informace k přihlášení na cvičení na webu www.bonifac.eu 
Těší se Káťa Švecová - certifikovaný instruktor jógy 
 

 
POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA NA LETNÍM PŘÍMĚSTSKÉM TÁBOŘE  
   Máte již program na červencové dny pro své děti? My ano! V termínu od 17. do 21. července proběhne 
v Bonihausu turnus Letního příměstského tábora. Máme poslední volná místa.  
Tábor je určen pro děti ve věku od 5 do 12 let, funguje denně od 7.30 do 15.30 hod. Pro děti je připraven 
bohatý program s celotáborovým tématem „Děti a zvířata“.  
PŘIHLÁŠKY A PODROBNÉ INFORMACE: na emailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz, telefonu - paní Ing. 
Blanka Brojarová 725 883 840 nebo webu www.bonifac.eu 
 
 
 
 

http://www.bonifac.eu/
mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
http://www.bonifac.eu/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 16 

MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM A JOSEFEM ALOISEM NÁHLOVSKÝM 
27. září 2017, 19 hod, Divadlo Aloise Jiráska Úpice, vstupné: 330 Kč, předprodej vstupenek Infocentrum 
Úpice 
Minipárty je zcela nová zábavná talk show, která je volnou alternativou velmi úspěšného televizního pořadu 
Všechnopárty. Oba pořady pojí to nejdůležitější – osoba moderátora, komentátora a baviče Karla Šípa. Do 
Úpice dorazí se svým hostem Josefem Aloisem Náhlovským.  
   Ve volném dialogu proberou umělecké začátky této ikony českého humoru, jeho zážitky ze studentských let 
a spoustu dalšího. Moderátor slibuje, že rozhodně nebudou chybět otázky na témata vskutku specifická, co se 
nejen osoby Aloise Náhlovského týče. Těmi jsou sportovní aktivity i cesty do zahraničí, opředené veselými 
historkami. Improvizovaná show volně navazuje na styl televizního pořadu Všechnopárty. Kdo tento pořad 
zná, ví, že hostů bývá více. Minipárty využívá možnosti moderátora a jeho hosta být svým divákům na dosah 
mimo televizní kamery. V rámci pořadu dostanou prostor dotazy diváků. 

www.mksu.cz 
 
 
 

75. LET OBYČEJNÉHO HRDINSTVÍ A VLASTENECTVÍ POD JESTŘEBÍMI HORAMI 
   Je nutno nazývat věci pravými jmény. Bez výčitek jakéhokoliv svědomí nastala po nástupu 
Reinharda Heydricha na post říšského protektora a vyhlášení 1. stanného práva, genocida 
českých elit a osobností. Nacistické běsnění nabralo větších obrátek 27. května po úspěšném 
atentátu. Úkol, který dostal výsadek ANTHROPOID, byl splněn, následný boj o přežití, zrada z vlastních řad a 
nacistická msta je známa. Nebylo to naštěstí těch 10tisíc obětí, jak si přál sám Hitler, ale cíl 2. stanného práva 
byl splněn. Plošná genocida celého českého národa byla zahájena. Byl to pach smrti, násilí, persekucí a 
zatýkání, které bylo cítit všude. Německo potřebovalo klid, pořádek a pracovní nasazení pro říši, a tomu bylo 
podřízeno vše. Gestapo a ostatní represivní složky dělali svou „práci“ s příkladným nasazením, ale výsledky 
nepřicházely, pachatelé atentátu unikali. Zásluhou vlastenců - prostých hrdinů s národní hrdostí a ryzím 
charakterem. Ale i dnes po 75 letech můžeme slyšet polemiky a dohady o účelnosti a smyslu celé akce 
naplánované z Londýna.  
   O celé přípravě na atentát, náladě ve vlasti a odhodlání či pochybnostech bylo londýnské velení dostatečně 
informováno. Samotný radista Jiří Potůček-Tolar vyslal 568 depeší a 516 jich přijal. Úkol a plán akce byl 
nastartován a rozkaz se již musel splnit. Ani pro pomocníky výsadkářů nebylo cesty zpět, museli vše konat v 
utajení. 
   Stopy příprav a následného ukrývání člena výsadku SILVER A vedou také do našeho kraje. Velitel Alfréd 
Bartoš a Josef Valčík přijíždějí 8. března do Malých Svatoňovic za řídícím učitelem Josefem Schejbalem, který 
byl pověřen hledání úkrytu pro parašutisty a sestrojením náhradní vysílačky. Technický úředník telegrafního 
úřadu Jaroslav Vokatý, telegrafní dozorce Jan Balatka a radiomechanik Jaroslav Marta ze Rtyně plní úkol. 
V polovině dubna ji přijel Jiří Potůček osobně vyzkoušet a poté ještě několikrát. První úkol mají na starosti 
rtyňský učitel Josef Geisler a strážkovický horník Karel Kábrt a dělník Miloslav Hampl. Celá odbojová skupina 
S21B vedená J. Schejbalem je až do atentátu ve spojení s pražským sokolským ústředím Jindra a poté 
s pardubickými odbojáři. 18. června tak přijíždí radista Jiří Potůček na Bohdašín. Zde již zůstává a 26. června 
vysílá v poslední depeši známou větu „…zůstal jsem nyní sám, lidé se bojí a jsou nedůvěřiví…“. Bylo to již po 
vypálení obcí Lidice a Ležáky. Přesto nachází ještě pomoc a úkryt ve stavení Antonína Burdycha na 
kosteleckých Končinách.  
   V úterý 30. června dopoledne vtrhlo hradecké Gestapo na četnickou stanici do Červeného Kostelce a 
zahajuje razii, vyvolanou zradou rtyňského doktora Viléma Dvořáčka. Zatýkání, výslechy a následné popravy na 
pardubickém zámečku končí až 9. července 1942. Jmenný seznam obsahuje 194 jmen, z našeho kraje pak 15. 
O těchto událostech se můžeme dozvídat od očitého svědka pana Antonína Burdycha. O vysílačce Libuše a 
Jiřím Potůčkovi-Tolarovi byla vzpomínková akce na Bohdašíně 11. června  t.r., dále pieta v Ležákách, Trnové a 
obci Břasi.  
    

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.mksu.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 17 

   Nyní je potřeba vzdát hold našim popraveným a umučeným hrdinům. My Sokolové jim vzdáme poctu 
v neděli 2. července v 10 hod. u bohdašínského památníku a pomníčku na Končinách. Mají naši nezdolnou 
úctu a lásku. Jejich oběti nebyly marné, zasloužili se o odvolání Mnichovské dohody a uznání předválečného 
Československa. Ukázali také hodnoty, za které je potřeba bojovat: demokracii a svobodu.  Čest jejich 
památce. 

Pavel Blažek  

 

 
 
 
 

MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA 53. ROČNÍKEM HUDEBNÍHO FESTIVALU KOLETOVA RTYNĚ 2017 
   Je již tradicí, že poslední květnový víkend ve Rtyni patří významné kulturní akci,  kterou je 
festival Koletova Rtyně. Jeho historie sahá až do šedesátých let minulého století, kdy díky 
společnému koncertu rtyňské hornické hudby a Kmochovy kolínské hudby za Rychtou vznikly 
dva dnes nejstarší a nejkvalitnější evropské festivaly. Byla založena tradice, na kterou byli a mohou být i dnes 
rtyňáci patřičně pyšní. V průběhu 53 ročníků si pod vedením vynikajících dirigentů a skladatelů zahrálo téměř 
200 orchestrů a jednotlivé moderátory, mažoretky, zpěváky a muzikanty už spočítat ani nelze. Je potěšitelné, 
že si rtyňské festivaly stále drží vysoký standard.          
   Pokud hodnotíme ten letošní, byl po stránce hudební i organizační velice vydařený. Rozhodně se zařadil mezi 
ty nejlepší v posledních letech, což pravděpodobně potvrdí snad všichni jeho účastníci, kterým se představily 
velice kvalitní soubory (Akordeonový soubor ZUŠ Č. Kostelec, taneční soubory Bonifác a Ballare, HF Band, KHH 
a další velké orchestry ŠKODA AUTO Mladá Boleslav a ZUŠ Vimperk). Za příjemný a bezchybný průběh festivalu 
a velkou spokojenost všech účinkujících a hostů patří velký dík všem dobrovolným členům pořadatelského 
týmu, Městu Rtyně v Podkrkonoší, Základní škole a Základní umělecké škole, kolektivu kuchařek školní jídelny, 
hostům, moderátorům sourozencům Peterkovým i všem posluchačům. Ale přesto jako pořadatelé nemůžeme 
být zcela spokojeni. Skvrnou na jinak krásném rtyňském hudebním svátku byla malá účast posluchačů. 
Klademe si otázku, proč dva předvánoční koncerty Koletovy hornické hudby pokaždé zaplní sál Orlovny a na 
sobotním koncertu stejného orchestru v rámci festivalu je sál poloprázdný. A obdobné to je i v neděli 
v hlavním odpoledním programu, ve kterém se představují špičkové orchestry. Přitom většinu posluchačů 
tvoří „přespolní“. Kam se poděl rtyňský patriotizmus?  Podíváme-li se na fotopanely instalované v době 
festivalu před Orlovnou vidíme na těch historických zaplněné hlediště areálu na Rychtě.  
    

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 18 

   Dnes je nám často vyčítáno, že jsme tento krásný areál opustili. Pokud se na to podíváme objektivně, 
musíme uznat, že dnešní posluchači a diváci jsou náročnější. Nikdo by už nechtěl sedět pod deštníky a 
samozřejmě ani hudebníci v dešti hrát nemohou, a to ani nemluvě o zvukařské technice. Ale i pražící slunce 
(jako v letošním roce) v přírodním areálu je natolik nepříjemné, že by byl málokdo ochoten se několik hodin 
pod ním smažit. To platí i pro hudebníky. Depresivně působí i skutečnost, kdy v prostoru pro více než 2000 lidí 
je jich roztroušena sotva čtvrtina. 
   Počasí je vzdor předpovědím často nevyzpytatelné, což způsobuje nemalé starosti pořadatelům. Proč tedy 
když máme k dispozici krásnou sportovní halu Orlovnu, ji nevyužít a vyhnout se tak mnoha problémům?  
   Festival v dnešní myšlenkově zcela jiné době v termínu na konci května soupeří o diváckou přízeň s mnoha 
akcemi v blízkém i širokém okolí. Konají se různé bitvy, pivní a jiné festivaly a setkání, sportovní turnaje či 
turistické akce. Také rodiny s dětmi hledají po celotýdenním pracovním vytížení čas na společné chvíle a 
výlety. Proto věříme, že s pochopením i zájmem přijmete plány organizačního výboru i kapely, která v prosinci 
dokáže dvakrát na Adventních koncertech vyprodat Orlovnu, na změnu termínu konání festivalu (závěr měsíce 
března) i na razantní změny programové náplně tak aby se festival stal krásnou možností pro všechny 
generace přivítat každoročně jaro ve Rtyni. To je snahou Koletovy hornické hudby, která i díky festivalům 
Koletova Rtyně má velké jméno v muzikantském světě a cítí velký závazek k odkazu svých předchůdců v kapele 
a k rtyňským rodákům Čeňku a Karlu Koletovi. 

                                              Zdeněk Tlučhoř a Jiří Šrůtek 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
 
Klimečková, Jana: Kočárová cesta 
 Historický román. 
Penny, Louise: Hladový duch 
 Detektivní román z edice Světový bestseller. 
Hubeňáková, Zuzana: Postřehy teplákové bohyně 
 Humoristický román. 
Kessler, Leo: Závod s časem 
 Válečný román. 
Suchá, Jitka: Trénink paměti pro seniory 
 Procvičování, prevence Alzheimerovy choroby. 
Leckie, Ann: Ve službách meče 
 Druhý díl sci-fi románu. 
Kleypas, Lisa: Chladnokrevný ničema 
 Historická romance. 
Svobodová, Blanka: Zn. Blondýna hledá… 
 Milostný román. 
Pavličová, Šárka: Brože pro malé i velké 
 Praktický průvodce tvorbou 25 originálních broží. 
Nezbeda, Ondřej: Průvodce smrtelníka 
 Prakticky o posledních věcech člověka. 
Kendal, Claire: Deník mého stínu 
 Thriller. 
Ritter, Petr: Zde žili 
 Psychologický román. 
Liu, Natália: Sejdeme se na svatbě 
 Skutečný příběh Slovenky, která se provdala za Inda. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 19 

Bates, Jeremy: Les sebevrahů Aokigahara 
 Thriller. 
Thor, Brad: Cizí agent 
 Strhující thriller. 
Gaarder, Jostein: Loutkář 
 Román o osamělosti a hledání vlastního místa ve světě. 
Bley, Mikaela: Déšť smývá stopy 
 Psychologický thriller. 
Martin-Lugand, Agnés: Lituji, čekají mě… 
 Francouzský milostný román. 
Eskens, Allen: Pohřbený život 
 Thriller. 
Verhulst, Dimitri: Opozdilec 
 Román ze současnosti. 
Šindelka, Marek: Únava materiálu 
 Český román ze současnosti. 
Valpy, Fiona: Navždy po francouzsku 
 Milostný román. 
König, Jutta: 100 chyb při péči o lidi s demencí 
 Rady na téma péče o lidi s demencí. 
Petráčková, Zuzana: Hledám tě 
 Milostný román. 
Bauer, Jan: Smrt na Karlštejně 
 Historická detektivka. 
Theiss, Christine: Opřete se do běhání 
 Kombinace joggingu a posilovacích cviků. 
Murakami, Haruki: Spisovatel jako povolání 
 Autorovy imaginární přednášky. 
Jindra, Jaromír: Spiklenci z lásky 
 Historický román. 
Závacká, Irena: Šaty pro poutníky 
 Historický román ze starověkého Egypta. 
Meyers, R. S.: Manželské nehody 
 Psychologický román. 
Whiting, Frances: Život na trampolíně 
 Psychologický román citlivě zachycuje křehkost přátelství. 

 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE ČERVNA: 
ÚSPĚCH V SOUTĚŽI DĚTSKÝCH ODDĚLENÍ „KAMARÁDKA KNIHOVNA“ 
   Kamarádka knihovna je celostátní soutěž o nejlepší dětské oddělení knihovny v České republice. Soutěž 
organizuje Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR pod záštitou Ministerstva kultury ČR a Národní 
knihovny ČR. Poprvé byl vítěz vyhlášen v roce 2007. Hodnotí se spokojenost dětí s knihovnou, provozní doba 
oddělení pro děti, procento registrovaných dětských čtenářů (do 15 let) z počtu dětí v obci, počet výpůjček, 
počet akcí, počet stanic veřejného internetu, které jsou k dispozici dětem, nákup knih, prostorové vybavení 
knihovny, ad.  
   Knihovna Rtyně v Podkrkonoší se umístila na třetím místě v 1. kategorii, tj. do 5000 obyvatel. Máme velkou 
radost z tohoto umístění, protože naše výkony jsou z celorepublikového hlediska velmi vysoké. Jen bohužel 
nemáme odpovídající prostorové vybavení dětského oddělení. 
   Obracíme se na Vás, uživatele: nevíte jak tuto svízelnou situaci řešit? Budeme rádi za každý nápad, 
případnou pomoc.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 20 

PASOVÁNÍ ČTENÁŘŮ 
   Dne 23. 6. 2017 jsme v naší knihovně pasovali nové 
čtenáře. Bylo to dvacet šest  žáků první třídy základní 
školy pod vedením paní učitelky Martiny Kábrtové. 
Král Abecedník I. s písmenkovou vílou společně děti 
nejprve vyzkoušeli, zda se naučili všechna písmenka a 
pak je slavnostně pasovali na čtenáře. Děti si odnesly 
domů průkazku do knihovny, záložku do knihy a 
krásnou knihu, kterou jsme získali díky grantu Knížka 
pro prvňáčka. Letos je to kniha spisovatele Martina 
Šinkovského a ilustrátora Ticho 762 – Lapálie v 
Lampálii. Jedná se o původní českou novinku, která 
byla napsána a ilustrována pro tento projekt a nelze ji 
v běžné knihkupecké síti minimálně tři roky koupit.  

 

CO NÁS ČEKÁ O PRÁZDNINÁCH 
Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: 
Út + Čt          9 – 12          13 – 17 hod. 
K prodloužení výpůjček můžete využít: 
tel. č. 499 888 562,  www.mkrtyne.cz, info@mkrtyne.cz 
Dále upozorňujeme čtenáře, že během letních prázdnin budeme vyřazovat starší literaturu, která bude 
v prodeji za 5,- Kč.  
Od 7. 8. 2017 do 18. 8. 2017 bude knihovna uzavřená. Budeme provádět po pěti letech revizi knihovního 
fondu, tak jak nám to nařizuje knihovnický zákon.  

                                                                                          Informace připravila Jana Sehnalová 
 

 
 

25. ROČNÍK FOLK - COUNTRY - BLUEGRASS FESTIVALU 

NOTA 2017 
sobota 5. 8. 2017 na nádvoří staré rychty 

16:00 Fajnbeat - folk - rock 
17:00 ZHecu - folk - bigbeat 

18:00 Spolektiv - folk - alternative 
19:00 Simona Klímová - písničkářka 

20:00 Red Herring (NL) - blegrass, americana 
21:00 Poutníci - bluegrass - country 

Po skončení festivalu zábava se skupinou PĚNA 
 

moderuje: Dušan Krejdl 
ozvučení: Leoš Nývlt a Ivan Franěk 

Při nepříznivém počasí bude akce přesunuta do Orlovny 
Vstupné: Kč 100,-, školáci a ZTP Kč 50,- 

KULTURA 
 

 

http://www.mkrtyne.cz/
mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 21 

1. 10. 27. 11. 26. 3. 22. 4. 20. 5. 4. 6. 

1 Sokol Zbečník B 8 10 10 9 0 10 47

2 Sokol Zbečník A 10 9 9 10 0 7 45

3 Baník Rtyně holky 4 6 8 7 0 9 34

4 SK Náchod A 7 8 2 8 0 8 33

5 Ruchadlo Zájezd B 0 7 7 6 0 5 25

6 Slovan Broumov A 9 3 5 4 0 3 24

7 Baník Rtyně kluci 3 4 3 5 0 6 21

8 Slovan Broumov B 5 5 4 3 0 2 19

9 Ruchadlo Zájezd A 6 2 6 1 0 0 15

10 SK Náchod B 2 1 1 2 0 4 10

pořadí družstvo
body v jednotlivých turnajích celkový 

počet bodů

 
 

VOLEJBAL  -  MLÁDEŽ 
OKRESNÍ PŘEBOR V MODRÉM MINI 
   Poslední kolo okresního přeboru přineslo minivolejbalistům Rtyně nejlepší výsledky sezóny. Dívky v modrém 
volejbale poprvé obsadily 2. místo a v konečném pořadí skončily za družstvy Zbečníku na 3. místě. Po celou 
dobu soutěže se děvčata pohybovala v horní polovině tabulky a jejich výkonnost rostla. Do posledního turnaje 
nastoupila trojice Kuldová Monika, Haklová Jana a Vavřenová Tereza, další hráčky si zahrály ve volné soutěži a 
ani ony se ve startovním poli neztratily. Chlapci se pohybovali po dobu soutěže mezi 6. – 8. místem a i jim se 
podařilo překvapit v posledním turnaji konaném v Červeném Kostelci - skončili pátí.  
V konečném součtu pak obsadili konečné 7. místo.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

OKRESNÍ PŘEBOR V ORANŽOVÉM MINI 
   Ještě více se vedlo hráčům oranžového minivolejbalu. Ti po celou dobu soutěže předváděli stabilní výkony a 
s výjimkou prvního turnaje se pohybovali mezi 2. – 3. místem.  
Sladkou tečku si ponechali až na poslední turnaj, který vyhráli, a zároveň ovládli i konečné pořadí OP 2016 - 
2017. O vítězství se nejvíce zasloužili hráči: Radim Vlček, Tomáš Kult, Karolína Středová, Kateřina Prouzová, 
Jakub Bureš a Jan Brož. Tito hráči budou za tento úspěch odměněni klubovými taškami, které již obdrželi 3 
hráčky za nasbírané body. Více se o výsledcích můžete dočíst v Náchodském deníku. 
(http://nachodsky.denik.cz/ostatni_region/cervenokosteleckou-halu-prozarily-deti-z-celeho-okresu-
20170618.html) 
 
 

SPORT 
 

http://nachodsky.denik.cz/ostatni_region/cervenokosteleckou-halu-prozarily-deti-z-celeho-okresu-20170618.html
http://nachodsky.denik.cz/ostatni_region/cervenokosteleckou-halu-prozarily-deti-z-celeho-okresu-20170618.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 22 

 
 
                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
K tradičním letním volejbalovým aktivitám patří také turnaje a volejbalové soustředění, které proběhne 
v Havlovicích od 20. 8. do 25. 8. 2017.  
 

 

 

 

 

 

 

Vítáni jsou i nováčci a budoucí hráči volejbalu. Bližší informace na: dana.vajsarova@seznam.cz 
                                                            

Trenéři volejbalové mládeže 

 Družstva oranžového 
mini 

Body v jednotlivých turnajích Celkový 
počet 
bodů 

1.10. 27. 
11. 

26. 3. 22. 4. 20. 5. 4. 6. 

1.  TJ Baník Rtyně 7 10 11 10 11 12 61 

2. TJ Čevený Kostelec B 10 7 12 8 9 10 56 

3. TJ Čevený Kostelec C 9 8 9 9 12 9 56 

4. SK Náchod B 11 11 8 11 3 1 45 

5. SK Náchod A 12 12 2 2 8 8 44 

6. VK Hronov D 6 9 4 12 2 5 38 

7. TJ Červený Kostelec A 4 3 3 5 10 11 36 

8. Sokol Staré Město 3 6 10 4 5 7 35 

9. VK Hronov A 5 4 5 7 6 3 30 

10. VK Hronov C 2 5 7 3 7 6 30 

11. VK Hronov B 8 1 6 6 4 4 29 

12. Ruchadlo Zájezd 0 2 1 0 1 2 6 

mailto:dana.vajsarova@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 23 

VOLEJBAL – ŽENY 
   Rtyňské ženy za pomoci hráček družstva mládeže slaví postup do Okresního přeboru I. třídy.  
V sezóně 2016 – 17 zvítězily 12x ze 14 zápasů a mohou se těšit na kvalitnější soupeře.  
 

p. družstvo utkání V P K sety míče body 

1. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 14 12 2 0 37:11 1137:810 26 

2. TJ Slavoj Teplice nad Metují 14 10 4 0 34:20 1133:968 24 

3. Tělocvičná jednota Sokol Studnice  14 10 4 0 32:21 1155:1065 24 

4. TJ Sokol Velký Dřevíč 14 9 5 0 34:20 1190:1057 23 

5. SK Nové Město nad Metují B 14 7 7 0 27:24 1037:1060 21 

6. TJ Spartak Police nad Metují  14 5 9 0 24:30 1120:1112 19 

7. TJ Sokol Jaroměř - Josefov 14 3 11 0 12:34 772:995 17 

8. TJ Sokol Jezbiny B 14 0 14 0 2:42 619:1096 14 

 

  
 

BEACHVOLEJBAL 
   25. 6. 2017 náš oddíl pořádal Krajský přebor žen a juniorek v Havlovicích za účasti pěti párů kraje a zástupce 
OVS Ladislava Otta. K naší velké radosti se krajskými přebornicemi staly naše hráčky: Zuzana Vajsarová a 
Martina Hrabová. Od 9.00 do 16. 00 jsme odehráli 10 zápasů na 2 vítězné sety za krásného slunečného počasí 
a vítězné páry jsme odměnili hodnotnými cenami.  

http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=8542&id=43263
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=8542&id=43266
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=8542&id=43264
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=8542&id=43265
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=8542&id=43261
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=8542&id=43262
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=8542&id=43260
http://old.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=8542&id=43259


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 24 

 
 
     Setkání starostů Svazku obcí Jestřebí hory se uskutečnilo na obecním úřadě v Malých 
Svatoňovicích. Byla zde schválena účetní závěrka a závěrečný účet hospodaření za rok 
2016 této organizace. I zde probíhá kontrolní systém auditu Královéhradeckého kraje. 
Mezi hlavní body patřila nabídka vybudování Centra denních služeb pro jednotlivé obce v tomto dobrovolném 
svazku obcí. Po delší a věcné diskusi starostové obcí od tohoto záměru upustili. Během letní sezony bude 
distribuován dotisk propagačních materiálů a aktualizována skládačka Jestřebích hor. Tento propagační 
materiál je velmi žádán na veletrzích cestovního ruchu a v informačních centrech našeho regionu. 
Registrované informační centrum je v Malých Svatoňovicích a městě Úpici, které ale není členem našeho 
svazku. Na jednání svazku zazněla zpráva o činnosti Místní akční skupiny Království Jestřebí hory a destinační 
společnosti Kladské pomezí. Na závěr společného setkání zazněla informace  starosty Malých Svatoňovic pana 
Provazníka o přípravách realizace nové rozhledny na vrcholu Žaltman. Na této srdeční záležitosti Jestřebích 
hor se též bude náš svazek podílet. Příští setkání se uskuteční v měsíci září a hostitelskou obcí bude Libňatov. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 25 

VALNÁ HROMADA SVAZU CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA, KLADSKÉ POMEZÍ 
   Městys Velké poříčí u Hronova byl hostitelem valné hromady Svazu cestovního 
ruchu Branka, Kladské pomezí. V úvodu byly shrnuty veškeré aktuality a informace ve 
výroční zprávě této společnosti. Valná hromada tento důležitý dokument schválila všemi přítomnými členy. V 
současné době působí v této společnosti 44 členů. Je zde zastoupení místních samospráv obcí a měst, 
soukromý sektor z řad podnikatelů v oblasti cestovního ruchu, pohostinství, agroturistiky apod. Ze zajímavých 
aktivit lze vyzdvihnout značku regionálního produktu, o jejíž certifikaci je stále velký zájem. V letošním roce již 
probíhá úspěšný, mezinárodní projekt prezentace celého Kladského pomezí. Na fotografických panelech se 
můžete seznámit nejen s jednotlivými památkami na našem území, ale též na polské straně, která je 
partnerem tohoto projektu. Oblast Jestřebích hor je prezentována právě naším městem s dominantou rtyňské 
zvonice. Tato výstava putuje po největších městech Kladského pomezí, její poslední zastávka bude 
prezentována přímo v centru Prahy. Na závěr valné hromady proběhla volba nových členů správní rady, 
předsedou správní rady na další volební období byl opět zvolen starosta Rtyně v Podkrkonoší Zdeněk Špringr, 
který je nyní zároveň nejdéle sloužící předseda správní rady v historii této společnosti, která v letošním roce 
oslavila 20 let své činnosti. 

                                                      Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o.p.s, Kladské pomezí 
 

DO KONCE SRPNA BUDE ČERVENÁ LINKA CYKLOBUSU JEZDIT PO OBJÍZDNÉ TRASE 
   Cyklobusy Kladského pomezí poprvé vyrazily do terénu 3. června a vozit nejen cyklisty budou až do 30. září. 
Bohužel díky důsledkům prací na silnici vznikla pro červenou linku cyklobusu jezdící na trase Hradec Králové – 
Náchod – Adršpach – Trutnov – Pec pod Sněžkou – Pomezní Boudy objízdná trasa. Červená trasa cyklobusu 
bude tak až do 30. srpna jezdit od dolu Bohumír po objízdné trase přes Úpici a Malé Svatoňovice do Trutnova. 
Vynechány jsou tak zastávky v Radvanicích a Chvalči. Objízdná trasa platí i pro opačný směr. Důl Bohumír a 
Jívka jsou tak po dobu uzavírky rovněž obslouženy odpoledne. Díky objízdné trase jezdí červená linka 
cyklobusu do Trutnova se zpožděním 15 min. a do cílové stanice na Pomezní Boudy přijíždí v 11.23. 
   Na trase modré linky cyklobusu se žádné změny nekonají. Cyklobus tradičně vyjíždí z Náchoda v 8.15 a 12.15 
směrem na polskou Kudowu Zdrój a Karłów do Broumova. Opačným směrem z Broumova vás pak přiveze 
v 10.05 a 14.45. Modrá linka však v době letních prázdnin bude jezdit v pracovních dnech pouze na Karłów, 
v sobotu, neděli a o svátcích až do Broumova. 
   Více o cyklobusech Kladského pomezí, podrobné jízdní řády a tipy na výlety naleznete na 
www.kladskepomezi.cz.          (tisková zpráva) 

http://kladskepomezi.cz/cyklobusy
http://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/medeny-dul-bohumir
http://kladskepomezi.cz/files/repository/573/KLADSKEPOMEZI-inz_A4-cyklobusy_2017.jpg
http://kladskepomezi.cz/tipy-na-vylety
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 26 

KLADSKÉ POMEZÍ SE PŘEDSTAVILO V POLSKÉM MĚSTĚ CHORZÓW 
   O víkendu 2. - 4. června převzal Chorzów pomyslnou štafetu v podobě pořádání putovní venkovní výstavy 
fotografií od polského města Opole a Náchoda, kde v dubnu proběhla vernisáž.  
   Výstava, která představuje atraktivity Kladského pomezí na české i polské straně hranice bude v tomto 
polském městě čítajícím zhruba 110 000 obyvatel k vidění až do 21. června 2017.  
   Zahájení výstavy proběhlo v rámci pořádání veletrhů cestovního ruchu Targi Atrakcje Regionów w 
Chorzowie, které se zde konají začátkem června již řadu let. 
   Kladské pomezí představilo na veletrhu řadu propagačních materiálů v polském jazyce a pochlubilo se i 
svými regionálními certifikovanými výrobky. Největší oblibě se těšila publikace Image materiál, která 
představuje celou oblast Kladského pomezí nejen prostřednictvím textu ve čtyřech jazykových mutacích, ale 
především kvalitními a lákavými fotografiemi.          (tisková zpráva) 
 

 
 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 
 
63. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL ROZTANČÍ ČERVENÝ KOSTELEC  
16. – 20. srpna 2017 
   63. ročník Mezinárodního folklorního festivalu se nezadržitelně blíží. 16. – 20. srpna můžeme v Červeném 
Kostelci opět přivítat folklorní špičku z celého světa a dosyta si užít krásného folklóru a tance. 
Festivalové brány se otevřou slavnostním zahájením, které proběhne tradičně ve středu 16. srpna od 18:00.      
   Na pódiu se představí zástupci folklorních souborů, vzácní hosté a také domácí Červenokostelecká 
Cimbálovka. Vrcholem večera bude koncert fenomenální a legendární ostravské hudební skupiny Buty. Těšit 
se můžeme i na unikátní projekt obou kapel, při kterém zahrají společně dvě vybrané skladby. Tato událost se 
zřejmě již nikdy na jiném pódiu opakovat nebude. 
   Více informací naleznete na www.folklorck.cz. 
 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.mestonachod.cz/
http://toulavybatoh.cz/pdf_viewer/branka.html
http://www.folklorck.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 27 

 
 
 
HLEDÁME obsluhu čerpací stanice a bistra ve RTYNI V PODKRKONOŠÍ. Na hlavní pracovní poměr. Více 
informací na telefonu 724 980 576. 
 

 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 28 

 
 
 

UPOZORNĚNÍ PRO VŠECHNY PŘÍZNIVCE TENISU 
   Od 10. 6. 2017 je otevřen tenisový kurt  „U Pančáku“ v Hronovské ul. ve Rtyni v Podkrkonoší. 
otevírací doba  denně  od 8.00-21.00 platba 1hod hry  na kurtu á 40,- Kč, permanentka na celou sezonu 400,- 
Kč za osobu. Těšíme se na vaši návštěvu. 
 
Kontakt majitel Jaromír Dřízal tel. 603 510 287 nebo Eva  Dřízalová tel. 732 364 580. 
 

 

 

INZERCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 29 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 30 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
SALON 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 
www.svatebni-salon-zernov.cz 

 

 

http://www.plistilsberna.cz/
http://www.svatebni-salon-zernov.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 31 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec/ srpen 2017 

 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

